404. p. 9. 2.
2. m. 2. pp. 8.
18

p. 10.

2. 10.

tho. i. 3. p. vñ p̄p̄
obsc. p. 2. p. 2. r. 10.

manichei humilis

130. p. 1. q. 2. c. m. 2. 127.

h. mag. sen. e. alba. mag.

ius dē sentēcie est in pma parte. q. x. c. ij. et in secūdo scripto di. xvij. et ad pbationem cōtra rīdet negādo cō sequētia et rō est q̄a materia q̄ addit in panes illos cōuertit et iō ex illis panibz dicit q̄nqz milia hominūz sa classe Tercius modus dicendi est q̄ multiplicauit in se iplis nichil noui et creādo ne aliqd addēdo ad libitū sue diuinitatis illū modum dicēdi tenet aliqui antiqui sicut hugo de scō victore et magr sīlarū et dñs albert. magn? quēadmodū dicit corp? eue formatū de costa ade dicit emz sicut deus pōt de nichilo aliqd facere ita modicū corp? in magnū cōuertere s̄ illū modū in pbat sanctus tho. sicut in intelligibile sicut dicitur est in tercio argumento

101

Ad secundam. q. sic pcedit et videt q̄ cōuenientius faciat s̄t xps turbas illas. ex panibz triticeis q̄z ordeaceis. Primo sic in miraculo vini optimū vinū fecit ex aqua ergo v̄t q̄ conuenientiori mō debuit frumētum panem facere ex panibus ordeaceis et ex illis turbas faciat. Secūdo sic illud miraculū eucharistiā pncipalr significat q̄ v̄t q̄ debuit turbas faciat de panibz frumētis tal' sit materia sacmēti eucharistiē et nō de ordeo. Tercio quid est q̄ frumēta excreuerūt vsqz ad numerū .xij. cophinorū videt cē ad q̄ndā ostētationem. In oppo. est euāgelii p̄ns. Rñō dicēdum q̄ conuenientissimū factum est q̄cqd a xpo factū est cū sit sapiētia omnia suauit' disponens. Ad rōnes in oppo. Ad p̄mā respōdet negādo onām et rō est

luxta albertū q̄ aliud ē hic et aliud ibi Illud emz miraculū de cōuertio ne aque in vinū deseruiuit locūditati nubētū et ideo conueniebat aquam mutari in liquorem locūditatē facētem Illud aut' deseruiuit necessitati cōis turbe et ideo a forma r̄stēntia et sūcti illū panē nō mutauit maxī me ut dicit Criso? ne gule deseruire videret' Preterea xps noluit creāre panes de nouo s̄ p̄p̄stētes mltipli cauit vt miraculū eēt magis notum q̄a talis mltiplicatio eorūde panum magis est p̄ceptibilis q̄z creatio. Ad secūdā rīdet' negādo onām et rō est s̄m albertū q̄a hoc miraculum est si gnū remotū eucharistiē et ideo exp̄s iam s̄l'itudinē in materia nō habuit Ad terciā rīdet' q̄ xps nō fecit im pleri illos cophinos ad aliquā ostētationē s̄ vt ostēderet factū miraculū nō esse fantastiū p hoc q̄ collecte reliquie dñi conseruate sūt et alijs in cibū fuerūt q̄ autez .xij. cophini frumētōrū implecti sūt nō a casu s̄ ex diuina dispositiōe implecti sūt s̄m numerū .xij. ap̄lorū significat ut dicit albert? magn? q̄ de reliq̄s xpi q̄ p̄ q̄nqz panes significat' excreueret doctrina apl'ica in saturitatez mūdi.

3. julij.

102

103

Ad terciam. q. sic pcedit et videt q̄ xps nō fuerat vt p̄pheta. Primo sic p̄pheta videt' importare quādā obfcurā et imperfectā noticiā s̄m illud numerū .xij. si q̄s fuerit inter vos p̄ph̄tadñi p̄ sompnū aut p̄ visionem loquar ad eū s̄ xps habuit plenā et p̄fectā noticiā ergo nō fuit dicendus

ppheta: Secūdo sic fides est eorū que nō habent' Ita ppheta est eorū q̄ nō fuit p̄ntia s̄ distāt s̄ p̄ph̄ta dē quasi p̄cul fans s̄ in xpo non ponit' fids nec spes ergo nec p̄ph̄ta Tercio sic ppheta est inferioris ordinis q̄z angelus s̄ xps nō est minorat' ab angelis s̄m noticiā am me s̄ solū s̄m corporis passionez v̄t dē ad hebre. ij. Ergo videtur q̄ xps nō fuit ppheta. In oppo. est euāgelii p̄ns Rñō p̄mo q̄ xps in q̄ntū fuit viator aliquo mō potuit dici propheta sicut dē deut. xvij. ppheta suscitabit tibi dñs de fratribz tuis et ip̄e de se dicit mat. xij. et Jo. iij. non est ppheta sine honore nisi in p̄ntia sua pro quo sciēdū luxta sanctū tho sup Jo. q̄ propheta dē vidēs .i. re gū. ix. q̄ nūc dē ppheta olim vocat' vidēs visio ad viz cognoscitiuā p̄inet in xpo aut triplex fuit cognitio. s̄ sensitua et s̄m hanc habuit ali quā similitudinē cū pph̄tis in q̄ntū in imaginatione xpi formati potuerūt aliq̄ species sensibiles q̄bz futura vel occulta p̄ntatē precipue p̄p̄t passibilitatez que sibi cōueniebat s̄m statum viatoris. Itēz fuit in xpo cognitio intellectua et q̄ntū ad hāc nō habuit similitudinē cū pph̄tis s̄ est etiā sup angelos q̄a etat cōprehēsor excellentis q̄z aliqua creatura Itēz fuit in eo cognitio diuina et q̄ntū ad hāc fuit pph̄tarū et angelorū inspirator cū omnis cognitio causet' p̄ participationē diuini verbi Albert? vero sup Jo. dicit q̄ xps p̄p̄e nō dē ppheta nisi quo ad hoc q̄ immobile est omne q̄z xps enim

etat mat. vij. Verba mea non transibūt Ad rōnes in oppo. ad p̄mā rīdetur negādo assumptūz et ad pbationem dicēdum s̄m sanctūz thōm tercia pte q̄ p̄ illa verba nō ostēdit' eō de rōne pph̄cie enigmatica cognitio. s̄ q̄ est p̄ sompnū q̄a aliq̄ in visio ne p̄ceperūt diuina vt Moyses q̄ palā et non p̄ enigmata dñi vidit et tū dicit' est ppheta vt p̄z de vtero vltimo non surrexit vltra ppheta in Israhel sicut moyses Potest secūdo responderi luxta superius posita q̄ et si xps habuit plenā et p̄fectā noticiā q̄ntum ad ptem intellectua habuit tñ in pte imaginatiua quasda similitudinē in q̄bz etiam poterat speculari diuina nō enim solū erat cōprehēsor s̄ etiā viator. Ad secūdam rīdet' negādo onām et rō est q̄a nō est simile q̄a fides est eorū q̄ non videt' ab ip̄o credēte et spes est eorū q̄ nō habet' ab ip̄o sperāte Sed p̄ph̄cia est eorū q̄ sūt paul a cōi omniū sensu cū q̄bz pph̄ta cōuertat' cōicat in statu vie et in deo fides et spes repugnāt p̄fectiōibz atitudinis xpi nō aut' pph̄tia. Ad terciā rīdet' negādo onām et rō est q̄a angelus cū sit cōprehēsor est sup pph̄tā q̄ est purus viator nō aut' supra xpm q̄ simul fuit viator et cōprehēsor

In dñica in passione est euāgelium In illo t̄pore dicebat ihs turbis iudeorū. Jo. vij. Circa q̄s posunt disputari. se. q.

Prima est vtrū xps potuit tergari de aliquo p̄ccō.

Secunda est vtrum xps debuit

sine offensione iudeis predicare.

Tercia est utrum sit verum quod Abraham vidit diem christi

Ad prima sic procedit et videtur quod christus potuit redargui de aliquo peccato. Primo sic in christo fuit peccatum ergo potuit redargui de peccato omnia est bona assumptus probatur de eius in. ps. xxi. ex persona christi beatus sermo meus ut quid dereliquisti me longe a salute mea verba delictorum meorum ergo videtur quod in christo fuerunt delicta. Secundo sic dicit apostolus ad Ro. v. quod in adam omnes peccaverunt. scilicet quia in eo omnes originaliter fuerunt sed christus fuit etiam originaliter in eo ergo in ipso peccavit. Tercio sic dicitur. ad cor. v. quod deus eius qui non noverat peccatum. scilicet christum pro nobis fecerat peccatum sed illud verum est quod a deo factus est sed in christo fuit aliquid peccatum. In oppo. est euangelium patris ubi christus ait quod ex vobis arguet me sed peccato ubi dicitur glo. cum nullus possit arguere. Ratione dicitur sub ista conclusione in christo nullus fuit peccatum nec originale nec actualiter. Ista conclusio patet. i. petri. ij. de deo est quod peccatum non fecit nec invenit est solus in ore eius et per omnes de nullo peccato redargui potest. Veritas istius conclusio nis sic ostenditur ex tribus. propter quod christus suscepit defectus nostros. Primo ut pro nobis satisficeret et ex hoc patet quod deus fecit peccatum non assumpsit nec debuit quia peccatum nichil operatur ad satisfactionem quam primo virtutem satisfactionis impedit quia dicitur ecclesiaste. xxiii. bona iniquorum non probantur. Secundo assumpsit defectus nostros ut veritatem humane nature comprobaret et ex

Handwritten marginal notes:
1. de peccato christi non peccavit
2. ut in deo peccatum
3. ad arguendum christum non debuit
4. ut ostendat peccatum nostrum
5. non fuit peccatum in christo
6. de peccato christi non peccavit
7. ut in deo peccatum
8. ad arguendum christum non debuit
9. ut ostendat peccatum nostrum
10. non fuit peccatum in christo

hac etiam ostenditur quod peccatum assumere non debuit quia ex peccato non demonstratur veritas humane nature quia peccatum non pertinet ad humanam naturam cuius deus est causa sed magis est contra naturam per seminationem diaboli introductivam ut damascenus dicit. Tercio assumpsit christus defectus nostros ut nobis exemplum virtutis preberet ex qua parte manifeste patet conclusio quia peccator exempla virtutis prebere non potuit cum peccatum contrarietur virtuti. Unde christus nullomodo assumpsit defectus peccati nec originalis nec actualis huius fuit enim agnus sine macula et cetera. Ad rationes in oppo. ad prima respondetur quod sicut dicitur damascenus. in libro dupliciter dicitur aliquid de christo unum est peccatum naturalem et propositivam ut de facit est homo et pro nobis passus est. Alio modo unum peccatum personale et habitudinale. putat scilicet aliqua dicitur de christo in persona nostra quod sibi ipsum se nullomodo conveniunt. Unde et inter. vii. regulas Cicconi quas ponit augustinus in tertio de doctrina christiana. prima ponitur de deo et eius corpore cum. scilicet christi et ecclesie sic una persona estimatur et unum est christus ex persona membrorum suorum loquens dicit verba delictorum nostrorum non quod in ipso capite delicta fuerint. Unde glo. super ps. dicit sic dicit christus in persona veteris hominis quod stulta sunt et delicta sunt causa quare tu longe es a salute mea. Ad secundam respondetur negando minorem si per li originaliter intelligatur quod fuerat in adam unum seminale rationem pro quo nota quod sicut dicit augustinus. super gene. ad secundam non omni modo christus fuit in adam et in aliis patribus quod nos ibi fuimus nos enim fuimus in adam

Handwritten marginal notes:
1. de peccato christi non peccavit
2. ut in deo peccatum
3. ad arguendum christum non debuit
4. ut ostendat peccatum nostrum
5. non fuit peccatum in christo

Handwritten marginal notes:
1. de peccato christi non peccavit
2. ut in deo peccatum
3. ad arguendum christum non debuit
4. ut ostendat peccatum nostrum
5. non fuit peccatum in christo

unum rationem seminale et unum corpus tam subam quia. scilicet ut ipse ibi dicit cum sit in semine visibilis corpulentia et visibilis ratio virtutis curit ex adam sed christus visibilem carnem subam de carni virginis suscepit ratio vero conceptio eius non a semine virili sed longe aliter et desuper venit. Unde non fuit in adam unum seminale rationem sed solum unum corpus lentam subam et ideo christus non accepit actualiter ab adam humanam naturam sed solum materialiter actualiter vero a spiritu sancto sicut et ipse adam materialiter suscepit corpus de limo terre actualiter autem a deo et propter hoc christus non peccavit ab adam in quo fuit solum unum materialiter ad tertiam rationem negando omniam et ad dicitur apostolus. i. cor. i. quod cum dicitur quod christus fecit peccatum non est intelligendum quod in se haberet aliquid peccati sed quod fecit hostiam pro peccato sicut oleum. in. dicitur peccatum propter mei comedet. scilicet sacerdotes qui unum legem comedebant hostias pro peccato oblatas et unum hunc modum dicitur psalms. li. quod deus posuit in eo iniquitates omnium nostrorum quia. scilicet tradidit ut esset hostia pro peccatis omnium hominum ut respondetur quod dominus fecit eum peccatum. i. habentem similitudinem carnis peccati ut dicitur Ro. viii. et hoc propter corpus passibile et mortale quod assumpsit.

Ad secundam quod sic proceditur et videtur quod christus debuit sine offensione iudeis predicare quod christus non videtur observasse in presententi euangelio. Primo sic dicit augustinus in libro de agone christiano in homine huius christo se nobis ad exemplum vite prebuit filius dei sed nos debemus vitare non solum offensionem fidelium sed etiam

72

insidiam unum illud. i. cor. ii. sine offensione iudeis et gentibus et ecclesie dei ergo videtur quod christus etiam in sua doctrina offensionem iudeorum vitare debuit. Secundo sic nullus sapiens debet facere videtur effectum sui operis impediat sed per hoc quod christus sua doctrina iudeos turbavit impediebat et fecit doctrinam eius dicitur enim. lu. xi. quod cum phariseos et scribas reprehenderet ceperunt graviter resistere et os eius opprimere insidiantes ei et quatenus aliquid capere ab ore eius ut accusaret eum non igitur videtur conveniens fuisse quod christus in sua doctrina iudeos offendet. Tercio dicitur apostolus. i. thi. ij. seminare ne increpaveris sed obsecra ut patrem sed sacerdotes et principes iudeorum erant illi propter seniores ergo videtur quod non fuerint diris increpationibus arguendi. In oppo. habetur in euangelio patris. Ratione dicitur quod christus conveniens in predicatione sua quicquid offendit iudeos quod conclusio probatur. primo illud quod psalms. viii. fuit prophetatum quod christus esset in lapide offensionis et in petra scadali duabus tomibus. Iste conveniens autem conclusio ostenditur sic salus multitudinis preferenda est paci quorumcumque singularium hominum et ideo quoniam aliquid sua perversitate vel doctore ad hoc quod multitudinis salutem putaret sic est autem quod pharisei et scribe et principes iudeorum sua malicia plurimum impediebant propter salutem tuam quia impugnant christi doctrinam per quam sola poterat esse salus tuam quia propter salutem moribus vitam propter corrumperebant

Handwritten marginal note: propter salutem

et ibi non oblate eorum offensionem
 dominus publice veritatem docebat quam
 illi odiebant et eorum vitia arguebat
 et sic dicit mat. xv. quod discipulis domino dixit
 ceteris scis quia iudei audito hoc verbo
 scandalizati sunt tunc dicitur illos ceci-
 dit et duces cecorum si cecus ceco du-
 catu prestat ambo in foueam cadunt.
 Ad rationes in opposito ad prima respondetur
 quod homo sic debet esse sine offensionem
 ne omnibus ut nulli det suo facto vel
 dicto minus recto occasione ruine et
 ita fecit christus si tunc de veritate scanda-
 lizati oriantur magis est sustinendum quam
 veritas relinquitur ut gregorius dicit
 Ad secundam respondetur quod minus est fal-
 sa nam per hoc quod christus publice pharise-
 os et scribas arguebat non impedi-
 uit sed magis promouit effectum sue doc-
 trine quia cum eorum vicia populo innotesce-
 bant minus aduertebatur a christo propter
 verba phariseorum et scribarum que semper
 doctrine christi obliuiscuntur. Ad tertiam
 respondetur quod illud dictum apostoli est intelli-
 gendum de illis senioribus que non solum
 etate vel etiam auctate sed etiam honesta-
 te sunt senes secundum illud numeri .xi. con-
 grega michi .xxi. viros de senioribus
 israel quos tu nosti quod senes populi sunt
 si autem auctate senectutis in instrumē-
 tu malicie vertant publice predicando
 sunt manifeste et acriter arguendi sicut
 daniel dixit daniel .xii. O inuetera-
 te dierum malorum etc.

Ad tertia sic procedit et videtur
 quod abraham non vidit deum
 christi. Primo sic abraham so-
 lum credidit deum christi ergo falsum est
 quod vidit deum est nota dicit enim augustinus
 quod fides est qua creditur que non videtur

et gregorius dicit quod visa non habet fi-
 dem sed agnitionem. Secundo sic cum ena-
 et verum conuertatur id quod nodum erat
 in rebus natura non potest esse obiectum
 intellectus abraham sed tempore abraham
 nodum erat dies natiuitatis christi Unde
 dicitur angelus .h. hodie natus est vo-
 bis saluator mundi. Tercio arguitur
 ex euangelio lu. x. vbi christus conuersus
 ad discipulos ait michi reges et princi-
 pes voluerunt videre que vos videris et
 non viderunt Ergo videtur quod nec ipse a-
 brama vidit quod alii prophete non viderunt
 In opposito est euangelium per hunc anno
 dicendum sub ista conclusione quod verum
 est quod abraham vidit in spiritu siue co-
 gnouit per fidei deus eternitatis christi et
 diem incarnationis eiusdem. Ista con-
 clusio ponitur in glo. per hunc euangelium
 que est beati augustinus que sic dicit diem vide-
 re meum incertum est an diem temporalem
 quo erat venturus in carne an diem
 eternitatis sed verumque abraham vidit
 Unde in effabile gaudium illi quanti-
 entur est videre verbum apud patrem et quod
 ipsum caro factum est hec glo. probatur
 ergo conclusio quo ad ambas partes
 et primo quod vidit diem eternitatis christi
 quo dicit in .ps. Ego hodie genui te
 de quo sic dicit gregorius in omelia pre-
 sentis euangelium tunc quippe dicitur domini abra-
 ham vidit cum in figura summe trinitatis
 tres angelos hospicio suscepit quibus
 profecto susceptis sic tribus quasi uno
 locutus est quia et si in personis numerus
 est trinitatis in natura est unitas di-
 uinitatis quod vero vidit diem aduen-
 tus filii in carnem ostendit ex tribus
 Primo quoniam dicitur est ei in semine tuo
 benedictus omnes gentes terre gen. .xii.

Secundo ex iuramento quod exegit a
 suo suo heliazet nam gen. .xlii. aie
 pone manum tuam super femur meum et iura-
 michi per deum celi et terre .x. Et quo
 ut gregorius dicit significabat quod de fe-
 more eius processurum erat secundum carnem
 deus celi Tercio ostendit quod vidit deum
 christi quoniam in immolatione ysaac figura-
 ta cognouit passionem christi propter
 quod locus ille dicitur est deus videtur
 ut dicitur gen. .xxii. quia deus fecit videre
 abraham oculum christi misterium Ad ratio-
 nes in opposito ad prima respondetur quod visio fu-
 mitur dupliciter scilicet per cognitionem secundum
 quod dicitur .i. cor. .xii. Visum est mihi per spe-
 culum in enigmate. Alio modo stricte et
 sic dicitur noticia per demonstrationem probata
 etiam sic distinguitur contra fidei secundum
 illud hebre. .xi. fides est argumentum
 non apparentium Visio autem capitur hic per
 modo modo per .f. accipitur large pro co-
 gnitione Ad secundam respondetur negan-
 do omniam de cognitione fidei et ratio est
 quia ut dicit augustinus videtur presentia sed cre-
 ditur absentia propter quod etiam fides simi-
 latur auditui quia de absentibus est sicut
 auditu cognoscimus que cum sint absentia
 nobis recitantur. Ad tertia respondetur quod
 auctas illa intelligitur de visione cor-
 porali quam habebat secundum christo discipuli
 sui bene creditur quod in hoc quod desideraba-
 bat sic dicitur christi videre fuerit abraham
 quia ab ipso dicitur redemptio expecta-
 tabat.
In dnica tamis palmarum legitur
 passio christi secundum mat. Circa quod pos-
 sunt hec disputari.
Primo verum alius possibilis fue-
 rit et conuenientior modus liberationis
 humani generis quam per passionem christi.

Secundo verum conuenientior christus ta-
 libi voluit cum regali honore intrare
 in Iherusalem
Hic prima quod sic procedit et vi-
 detur quod fuerit alius possibilis
 modus et conuenientior.
 Primo sic dicitur lu. .i. non erit impossibili-
 le apud deum omne verbum ergo quocumque
 alio modo potuisset nos liberare. Se-
 cundo sic dicit augustinus .xii. de crim. istuz
 modum quo nos per mediatorem dei et
 hominis hominem ipsum christum deus liberare
 dignatus est asserimus bonum et diuine di-
 gnitati congruum. Verum etiam ostendimus
 alium modum possibilem deo fuisse cuius
 partem cuncta ecclesie subiacerent. Tercio
 arguitur de conuenientiori si enim christus
 subisset mortem naturalem nichilomi-
 nus gen. humanum redempturum fuisse
 quia mortem soluitur quam non debebat
 et hoc fuisse sine omni peccato aliquid
 ergo videtur quod hic modus fuit conueni-
 entior quia unumquodque tanto est conueni-
 entior quanto ad ipsum pauciora inconue-
 niencia sequuntur. Quarto conuenientior
 modus videtur quod ille qui violenter et iniuste
 detinet aliquid per superioris potentiam
 spoliatur sed diabolus nullum ius in ho-
 mine habebat que per fraudem deceperat
 et per quadam violentiam fuerat
 subiectum detinebat ergo videtur conue-
 nientissimum fuisse quod christus diabolum per
 solam potentiam spoliaret absque sua
 passione In opposito est euangelium per hunc
 in quo dicit mat. .xxvi. pater si non potest tra-
 nsire calicem iste michi bibam illum fiat volun-
 tas tua super quod verbum tractas Ansel-
 mus libro cur deus homo dicit non potuit
 transire calicem michi biberit non quia
 mortem vitare nequerit sed quia aliter

mūdu saluari nō potest ergo videt̃
q̃ alius modus nō fuerit possibilis
Secūdo sic dicit aug⁹ xij. de trini. sa
nāte nre miserie cōueniēt⁹ alius mo
dus nō fuit q̃ p xp̃i passionem R. q̃
pōtio dicitur circa possibilē q̃
aliqd̃ dē possibile vel impossibile du
plē vno mō simplē et absolute alio
mō ex suppositioe q̃ ditione posita
sic ista p̃ma cōclusio simplē et absolū
te loquēdo possibile fuit deo alio mō
hōiem liberare q̃ p passionem xp̃i
q̃a vt dicitur est non est impossibile a
pud deū om̃e ṽbū lu. i. Secūda con
clusio loquēdo de possibili ex aliqua
suppositioe sc̃a nō est possibilis ali⁹
modus liberatiōis humani geñis
q̃ p passionem xp̃i. Ista conclusio
p̃ p̃mo q̃a est impossibile p̃sciēciā
dei falli et ex voluntate seu dispositio
nem cassari s̃ p̃sciētia dei et volūtas
dei fuit q̃ gen⁹ humanū hoc modo
liberaret̃ ergo sc̃a hac suppositione
fuit impossibilis ali⁹ mod⁹ liberatio
nis. Secūdo sic fidei nō pōt subesse
f̃m s̃ antiq̃ patres crediderūt xp̃m
passurū ergo nō potuit eē q̃n pate
ret̃. Circa cōueniētā istius modi sic
ista cōclusio tertia ex pte nra conue
niētior mod⁹ eē nō potuit q̃ p pas
sionem xp̃i s̃ tñ deo nō aufert̃ potē
cia q̃n potuisset aliū cōueniētiorem
modū cui⁹ potētia limitata nō est s̃
hoc eēt ṽm aliū ordinē rebus imposi
tū. Ista cōclusio sic declarat̃ tanto
aliq̃ modus cōueniētior est ad cōse
quēdū finem q̃to p ip̃m plura cōcu
runt q̃ sūt expediētia fini p hoc autē
q̃ hō p passionem xp̃i est liberat⁹
multo cōcurrūt ad salutem hōis p

tinētia p̃ter liberationē a p̃ccō. Pri⁹ p̃ rō
mo em̃ p hoc hō cognoscit q̃tum
deus diligit hōiez et p hoc puocat̃
ad eū diligēdū in quo pfectio huma
ne salutis cōsistit. Vnd aplūs dicit
ad ro. v. comodat deus caritatem in
nobis q̃m cū inimici essem⁹ xp̃s pro
nobis mort⁹ est. Secūdo q̃a p hoc
bedit nobis exēplū obediētie humili
tatis cōstātie iusticie et ceterarū vir
tutum in passione xp̃i ostēlarū q̃ sūt
necessarie ad humanā salutem Vnd
dicit̃ .i. petri. ij. xp̃s passus est pro
nobis nobis reuinq̃ns exēplū vt seq̃
mur vestigia ei⁹. Tercio q̃a hoc ad
maiorē dignitatem cessit vt sicut
homo vict⁹ fuerat et dēcep⁹ a diabo
lo ita etiā homo eēt q̃ diaboli ṽnce
ret et sicut homo mortem meruit ita
homo moriēdo mortē superaret vt
p̃. i. corin. xv. So gracias q̃ nobis d̃
dit victoriā p ip̃m xp̃m et iō cōueniē
ti⁹ fuit vt p passionem xp̃i liberare
mur q̃ p solā voluntate dei. Ad rō
nes in oppo. ad p̃mā et secūdam rō
nes q̃ loquūt̃ de possibili simplē et
absolute hoc em̃z modo alius mod⁹
fuit possibilis; Ad tertiā rōnet̃ du
plē p̃mo negādo anām et rō est q̃a
xp̃s p om̃ib⁹ p̃ccis q̃tū ad sufficē
tiā debuit satisfacere nō solū p ori
ginālī s̃ etiā p actuali pro quo in
fligit̃ violētā mors et hō vt sua sa
tisfactio vtrūq̃ p̃ccm cōprehēderet
deus fuit vt morte turpissima quā
eū ad genus mortis moreret̃ vt sic
nō solū sub angelis descenderet per
mortem s̃ etiā sub hominibus p q̃
uus mortis q̃ntū ad acerbitatē et
turpitudinē nec p̃ccm aliorū aliqd̃